daniela stibitz

© Mark Glassner

movie selection
2024
2024
2021
2020
2018
2017
2016
2016
2015
2015
2015
2014
2013
2012
2012
2011
2011
2010

management

Nationalitat Osterreich
Muttersprache Deutsch
Fremdsprachen Englisch
Geburtsort geboren 1966 in Wien
Wohnort Haugsdorf bei Wien
Grole 175cm
Augen Blau Grin
Haare Grau
Flhrerschein AB
Ausbildung

67th SUMMER

THE PHOENICIAN SCHEME

WALD

MARZENGRUND

NARZISS UND GOLDMUND

DER TRAFIKANT

AUS DEM NICHTS
EINVERBORGENES LEBEN/AHIDDEN LIFE
GLEISSENDES GLUCK

A CURE FORWELLNESS

AUS DER HAUT

JACK

IM LABYRINTH DES SCHWEIGENS
FINSTERWORLD

VERGISS MEIN ICH

360°

WHERE | BELONG

KOTTAN -Rien ne va plus

JOHANNES KRISCH

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

preise

2022 Nominierung Nestroy-
Theaterpreis - Kategorie bester
Schauspieler

2018 Golden Globe Award / Best
Foreign-Language Film flr Aus
dem Nichts

2018 Critics’ Choice Movie Award /
Best Foreign-Language Film fr
Aus dem Nichts

2017 Berufstitel Kammerschauspieler

2017 Groler Diagonale-
Schauspielpreis flr Verdienste
um die osterreichische
Filmkultur

2016 Osterreichischer Filmpreis beste
mannliche Hauptrolle fir ,Jack”

2011 Diagonale Schauspielpreis flir
Die Vaterlosen, Vielleicht in
einem anderen Leben, Kottan
ermittelt: Rien ne va plus

2011 London Film Festival
Nominierung Best Film fr "360"

2011 World Jewish Film Festival-
Hauptpreis des Jewish Eye flir
Vielleicht in einem anderen
Leben

2009 Academy Award for Best
Foreign-Language Film Revanche

regie

Abu Bakr Shawky
Wes Anderson
Elisabeth Scharang
Adrian Goiginger
Stefan Ruzowitzky
Nikolaus Leytner
Fatih Akin

Terence Malick
Sven Taddicken
Gore Verbinski
Stefan Schaller
Elisabeth Scharang
Giulio Ricciarelli

F. Finsterwalder
J.Schomburg
Fernando Meilleres
Fritz Urschitz
Peter Patzak

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



daniela stibitz

management

movie selection

2010
2009
2007

tv selection
2021
2019
2019

2018
2018
2017
2017

2017
2016
2016
2015
2014

2014
2013
2013
2011

2010
2010
2009
2007

DIE VATERLOSEN

VIELLEICHT IN EINEM ANDEREN LEBEN
REVANCHE -Academy Award 2009 for best foreign language film

SOKO DONAU - Grenzen
VIENNABLOOD - The lost Child
FREUD

2019 #1.8. episode

2019 #1.5.episode
DIE TOTEN VON SALBURG
NEBEN DER SPUR - Erlése mich
UBER DIE GRENZE
DIE PROTOKOLLANTIN

2018 Schuld und Stihne

2018 Ein neuer Chef

2018 Die Lichtung

2018 Das Haus im Wald

2018 Andere Gesetze
TATORT- Irgendwann
HARTER BROCKEN II
DIE TOTEN VOM BODENSEEN
MAXIMILIAN - 3 Teiler
ALTES GELD

2014 Unter Lowen

2014 Schneeweiles Herz

2014 Der Menschim Tier

2014 Der Biber

2014 Chloroform

2014 Buschtrommeln
NACKT UNTER WOLFEN
LANDAUER
DIE FRAU MIT EINEM SCHUH
BRAUNSCHLAG

2011 Im Keller

2011 Freund fur's Leben

2011 Der neue Blrgermeister
TATORT - Vergeltung
BAUERNOPFER
BOSES ERWACHEN
DER SCHWARZE LOWE

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

regie

Marie Kreutzer
Elisabeth Scharang
Go6tz Spielmann

regie
Sophie Allet-Coche
Robert Dornhelm

Marvin Kren

Marvin Kren

E. RiedlIsperger

Josef Rusnak

Micky Rowitz

Nina Grosse

Nina Grosse, Samira Radsi
Nina Grosse, Samira Radsi
Nina Grosse, Samira Radsi
Nina Grosse, Samira Radsi
Nina Grosse, Samira Radsi
Barbara Eder

F. Baxmeyer

Hannu Salonen

A. Prochaska

David Schalko

David Schalko

David Schalko

David Schalko

David Schalko

David Schalko

David Schalko

P. Kadelbach

H. Steinbichler
M.Glawogger

David Schalko

David Schalko

David Schalko

David Schalko

W. Murnberger

W. Murnberger

Urs Egger

W. Murnberger

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



daniela stibitz

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at
management
theatre selection sonstiges
seit 2019 Theater in der Josefstadt Ensemblemitglied
seit 1989 Burgtheater Wien Ensemblemitglied
2022 Raimundspiele Gutenstein/Intendanz Sommertheater
2021 Raimundspiele Gutenstein Sommertheater

Landestheater Lichtenstein (Schaan)
Salzburger Festspiele

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



