



© JK

JOHANNES KRISCH

Nationalität	Österreich
Muttersprache	Deutsch
Fremdsprachen	Englisch
Geburtsort	geboren 1966 in Wien
Wohnort	Haugsdorf bei Wien
Größe	175 cm
Augen	Blau Grün
Haare	Grau
Führerschein	A,B
Ausbildung	

preise

- 2022 Nominierung Nestroy-Theaterpreis - Kategorie bester Schauspieler
- 2018 Golden Globe Award / Best Foreign-Language Film für Aus dem Nichts
- 2018 Critics' Choice Movie Award / Best Foreign-Language Film für Aus dem Nichts
- 2017 Berufstitel Kammerschauspieler
- 2017 Großer Diagonale-Schauspielpreis für Verdienste um die österreichische Filmkultur
- 2016 Österreichischer Filmpreis beste männliche Hauptrolle für „Jack“
- 2011 Diagonale Schauspielpreis für Die Vaterlosen, Vielleicht in einem anderen Leben, Kottan ermittelt: Rien ne va plus
- 2011 London Film Festival Nominierung Best Film für "360"
- 2011 World Jewish Film Festival-Hauptpreis des Jewish Eye für Vielleicht in einem anderen Leben
- 2009 Academy Award for Best Foreign-Language Film Revanche

movie selection

2024	67th SUMMER
2024	THE PHOENICIAN SCHEME
2021	WALD
2020	MÄRZENGRUND
2018	NARZISS UND GOLDMUND
2017	DER TRAFIKANT
2016	AUS DEM NICHTS
2016	EIN VERBORGENES LEBEN/A HIDDEN LIFE
2015	GLEISSENDES GLÜCK
2015	A CURE FOR WELLNESS
2015	AUS DER HAUT
2014	JACK
2013	IM LABYRINTH DES SCHWEIGENS
2012	FINSTERWORLD
2012	VERGISS MEIN ICH
2011	360°
2011	WHERE I BELONG
2010	KOTTAN -Rien ne va plus

regie

Abu Bakr Shawky
Wes Anderson
Elisabeth Scharang
Adrian Goiginger
Stefan Ruzowitzky
Nikolaus Leytner
Fatih Akin
Terence Malick
Sven Taddicken
Gore Verbinski
Stefan Schaller
Elisabeth Scharang
Giulio Ricciarelli
F. Finsterwalder
J. Schomburg
Fernando Meilleres
Fritz Urschitz
Peter Patzak

movie selection

2010	DIE VATERLOSEN
2009	VIELLEICHT IN EINEM ANDEREN LEBEN
2007	REVANCHE -Academy Award 2009 for best foreign language film

regie

Marie Kreutzer
Elisabeth Scharang
Götz Spielmann

tv selection

2021	SOKO DONAU - Grenzen	Marvin Kren
2019	VIENNA BLOOD - The lost Child	Marvin Kren
2019	FREUD	E. Riedlsperger
	2019 #1.8. episode	Marvin Kren
	2019 #1.5. episode	Marvin Kren
2018	DIE TOTEN VON SALBURG	Josef Rusnak
2018	NEBEN DER SPUR - Erlöse mich	Micky Rowitz
2017	ÜBER DIE GRENZE	Nina Grosse
2017	DIE PROTOKOLLANTIN	Nina Grosse, Samira Radsi
	2018 Schuld und Sühne	Nina Grosse, Samira Radsi
	2018 Ein neuer Chef	Nina Grosse, Samira Radsi
	2018 Die Lichtung	Nina Grosse, Samira Radsi
	2018 Das Haus im Wald	Nina Grosse, Samira Radsi
	2018 Andere Gesetze	Nina Grosse, Samira Radsi
2017	TATORT- Irgendwann	Barbara Eder
2016	HARTER BROCKEN II	F. Baxmeyer
2016	DIE TOTEN VOM BODENSEEN	Hannu Salonen
2015	MAXIMILIAN - 3 Teiler	A. Prochaska
2014	ALTES GELD	David Schalko
	2014 Unter Löwen	David Schalko
	2014 Schneeweißes Herz	David Schalko
	2014 Der Mensch im Tier	David Schalko
	2014 Der Biber	David Schalko
	2014 Chloroform	David Schalko
	2014 Buschtrommeln	David Schalko
2014	NACKT UNTER WÖLFEN	P. Kadelbach
2013	LANDAUER	H. Steinbichler
2013	DIE FRAU MIT EINEM SCHUH	M.Glawogger
2011	BRAUNSCHLAG	David Schalko
	2011 Im Keller	David Schalko
	2011 Freund für's Leben	David Schalko
	2011 Der neue Bürgermeister	David Schalko
2010	TATORT - Vergeltung	W. Murnberger
2010	BAUERNOPFER	W. Murnberger
2009	BÖSES ERWACHEN	Urs Egger
2007	DER SCHWARZE LÖWE	W. Murnberger

theatre selection

seit 2019	Theater in der Josefstadt
seit 1989	Burgtheater Wien
2022	Raimundspiele Gutenstein/Intendant
2021	Raimundspiele Gutenstein Landestheater Lichtenstein (Schaan) Salzburger Festspiele

sonstiges

Ensemblemitglied
Ensemblemitglied
Sommertheater
Sommertheater